

# Hvad er det med den læreraftale?

## Debat

**ROSKILDE:** Dagbladet bragte, torsdag den 29. september på side 4, en artikel under overskriften »EL kæmper for at få aktie i læreraftale«.

Artiklen dækkede byrådets behandling af et forslag der på Enhedslistens initiativ var på dagsordenen for mødet 28. september. Som forslagsstillere finder vi, at der er et par supplerende vinkler på denne sag, som avisens læsere også bør præsenteres for, og vinkler kommer så her.

Først og fremmest vil vi præcisere, at det der i denne sammenhæng er vigtigst for Enhedslisten er, at indholdet af en kommende læreraftale bliver så godt som muligt. Det er klart at lærerne selv må forhandle og selv må vurdere om den muligt opnåelige lokalaftale i situationen er det rigtige for dem. Men rammerne for forhandlingerne - og her handler det ikke KUN om økonomiske rammer - er altafgørende for et godt resultat. Disse rammer fastsættes med det forhandlingsmandat der gives politisk. Om forhandlingsmandatet åbner for en god eller dårlig aftale, afhænger af de partier der er med til at fastsætte mandatet.

Vi har taget udgangspunkt i, at det var sandt, når flere partier har udmeldt at læreraftalen slet ikke indgår i budgetaftalen. Det passer også med den offentliggjorte tekst. Derfor burde der være mulighed for, at forhandlingsmandatet kan blive besluttet af det byrådsflertal, der i starten af budgetforhandlingerne meldte sig som positive overfor en læreraftale. Det aftale-venlige byrådsflertal omfatter vores tre mandater fra Enhedslisten samt de tre mandater fra DF.

Nu skete der desværre

det, at et andet byrådsflertal (S, SF, R, K og V) i onsdags gentog den flere gange tidligere truffne beslutning om, at Roskilde Kommune slet ikke skal forhandle lokalaftale med Roskilde Lærereforening. Men byrådets debat efterlod et ret klart indtryk af, at der findes en hemmeligholdt aftale ud over budgetforliget: En aftale mellem S, SF og R om, at der i al fortrolighed, uden nogen form for udvalgsbehandling, skal forhandles en lokalaftale, der efterfølgende kan smækkes til politisk behandling som én samlet »take it or leave it«-pakke.

Med til dette billede hører, at én borgerlig politiker indenfor budgetpartierne er taget i ed om at levere et flertal for en sådan lokalaftale, for S, SF og R har ikke flertal alene. S, SF og R har altså fra start fra valgt det naturlige flertal sammen med de seks byrådsmedlemmer fra DF og Enhedslisten, som er positive overfor en aftale. Dermed har man udelukket DF og Enhedslisten fra indflydelse på forhandlingsmandatet.

Altså, man udelukker seks stemmer fra plus-vægtskålen, og i stedet tager man én ind på minus-vægtskålen! Noget sådant kan naturligvis kun give et mærkbart ringere mandat.

Hvis det lykkes S, SF og R at køre det igennem på denne måde, vil det resultere i en lokalaftale der er væsentligt dårligere end den burde være, ud fra byrådets sammensætning.

Enhedslisten arbejder på at undgå en sådan situation.

Enhedslistens  
byrådsgruppe  
*Susanne Lysholm Jensen,  
Jonas Paludan, Henrik  
Stougaard*

# Udspil på 26

**OFFENTLIGHED:** S, SF og R offentliggør ufærdigt forhandlingsoplæg til en læreraftale for at undgå konspirationsteorier.

Af Steen Østbjerg

**ROSKILDE:** - Jeg har ingen interesse i, at det kommer til at handle om proces i stedet for indhold, og vi havde tænkt os at offentliggøre de alligevel før eller senere men nu bliver det bare mere forceret.

Sådan siger borgmester Joy Mogensen (S), som på formiddagens møde i økonomiudvalget valgte at fremlægge det udspil, som Socialdemokraterne, Socialistisk Folkeparti og Det Radikale Venstre i fællesskab har brygget sammen med

# Flere kv tilslutte fjernva

**ENERGI:** Beboernes interesse for at komme på fjernvarmenettet stiger i takt med, at der bliver gravet ud for deres grunde.

**ROSKILDE/HIMMELEV:** I 2015 kobledes 150 nye forbrugere sig på fjernvarmenettet hos Fors. I år er tallet 63, og med udbygningen af fjernvarmenettet i Himmelev vil yderligere kunder komme til, for i Himmelev går det stærkt i øjeblikket.

Fors, som står for nettet er godt i gang med konvertering i to områder i Himmelev.

I området Østre Kirkevej Vestre Kirkevej, del af Fyns